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— 

Efter stormfloden den 20.-21. oktober 2023 har Kolding Kommune modtaget en del henvendelser vedr. 

kystbeskyttelse af området ved Binderup, Grønninghoved og Bjert. På den baggrund inviterede Kolding 

Kommune repræsentanter fra grundejerforeninger og vejlaug til møde den 11. januar 2024 på Nytorv 11, 

Kolding.  

I alt var 21 repræsentanter fra 9 grundejerforeninger og vejlaug tilmeldt mødet:  

Kystvejs Vejlaug  

Bjarne Pedersen, Christian Trillingsgaard, Jens Bredlund, Jens Haue 

Lille Strandpark (Børnenes Vel) 

Peter Højrup Nielsen, Tom Højrup Nielsen 

Binderup Grønninghoved hus og grundejerforening  

Formand Kurt Kjergaard, Jens Bredvig Larsen 

 

Fredskovvej Grundejerforening  

Knud Erik Jensen, Joakim Carlsen 

 

Fuglsanggaard Grundejerforening 

Kurt Svendsen, Peter Nordestgård, Gert Nicolajsen, Peder Nielsen 

 

Grf. Buskvej / Oluf Ravns Vej 

Claus Sigersted 

 

Lille Strandhave 

Kim Søgaard Mikkelsen, Steen 

 

Grønninghoved Strand Hus- og Grundejerforening 

Thomas Warming, Peter 

 

Grønninghoved Strands Grundejerforening 

Chris Fløe Svenningsen, Peter Dalsgaard 

 

Fra Kolding Kommune deltog Inger Birkebæk Madsen, Ib Clausen, Trine Engelund Valentin og Britt  

Gadsbølle Larsen. 

 

Formålet med mødet var bl.a. at have en indledende drøftelse af hvilken stemning der er i 

grundejerforeningerne/vejlauget i forhold til opstart af en proces om fælles kystbeskyttelse af området. 

Derudover havde mødet til formål at afklare fremgangsmåden for afklaring af opbakningen til et fælles 

kystbeskyttelsesprojekt.  

 

På mødet blev forskellige emner drøftet herunder følgende: 

 



 

 

 

— 

Side 2 

I et kommunalt fællesprojekt er kommunen projektleder, men grundejerne har et stort ansvar for bl.a. at 

bidrage til udarbejdelsen af et projekt og skabe opbakning, så det i sidste ende bliver muligt at realisere et 

fælles kystbeskyttelsesprojekt. 

 

De seks sydligst beliggende grundejerforeninger i området har sendt en skrivelse ud til foreningernes 

medlemmer og bedt om en tilkendegivelse af, om de enkelte grundejere støtter op om, at der igen bliver 

arbejdet med et fælles kystbeskyttelsesprojekt på strækningen.  

 

Grunden til at det i første omgang er grundejerforeninger/vejlaug, som kommunen har indkaldt til et 

indledende møde er, at langt de fleste grundejere i området er repræsenteret via foreningerne. Senere i 

processen vil der blive dannet en arbejdsgruppe med repræsentanter fra grundejerne, som skal 

samarbejde med kommunen om udarbejdelse af projektet. Alle grundejere, som vurderes at have gavn af 

projektet, og i sidste ende kan blive pålagt at bidrage økonomisk til projektet, vil desuden blive orienteret 

og hørt om projektet.  

 

Det er de enkelte grundejere, der vil blive økonomisk bidragspligtige, hvis et fælles kystbeskyttelsesprojekt 

realiseres.  

 

Ved realisering af et fælles projekt vil der blive dannet et kystbeskyttelseslag, der bl.a. skal stå for 

økonomi og vedligeholdelse. Alle grundejere, som er bidragspligtige i projektet, skal være medlem af 

laget. Et fælles kystbeskyttelsesprojekt vil derfor være uafhængigt af de nuværende grundejerforeninger 

og vejlaug.  

 

På mødet blev følgende aftalt:  

 

- Grundejerforeninger og vejlauget i den nordlige del af området skal afklare hvor stor opbakningen 

er til, at der arbejdes med et fælles kystbeskyttelsesprojekt. Det foreslås, at der tages 

udgangspunkt i den skrivelse, som de seks sydligste grundejerforeninger har benyttet. 

Kommunen sender skrivelsen ud til formændene for grundejerforeningerne/vejlaugene, som kan 

videresende til medlemmerne. Alle grundejerforeninger/vejlaug bedes sende en mail til 

kyst@kolding.dk med en opgørelse af, hvor mange grundejere der, ud af foreningens samlede 

medlemstal, er interesserede i at der igen arbejdes med fælles kystbeskyttelse af området. Send 

gerne opgørelserne senest den 20. februar 2024.   

- Kommunen indkalder til et møde om udarbejdelse af et projektforslag. Èn repræsentant fra hver 

bestyrelse kan deltage i mødet. Grundejerne er ansvarlige for at udarbejde projektforslaget, hvor 

kommunen kan deltage i et møde og bidrage med vejledning. Projektforslaget fra det tidligere 

kommunale fællesprojekt sendes til formændene for grundejerforeningerne/vejlauget.  

- Grundejerne skal sende en anmodning til byrådet om opstart af et kommunalt fællesprojekt og 

samtidig indsende et projektforslag.  

- På et møde den 10. april vil projektforslaget og grundejerforeningernes interessetilkendegivelser 

blive fremlagt for Natur-, Miljø- og Klimaudvalget, med henblik på at få en politisk beslutning om 

projektet skal igangsættes. 

- Derefter skal der dannes en arbejdsgruppe med repræsentanter fra grundejerne, der skal arbejde 

med projektet i samarbejde med kommune og rådgiver.  

 

 

mailto:kyst@kolding.dk

